
 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

D eliberazione n.__________ 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 
 

Oggetto: Progetto “PSD for Cardiovascular Diseases (Patient Specific Diagnostics for Cardiovascular Diseases) 

Imaging funzionale cardiovascolare personalizzato. Cod.32_17 Bando Pubblico “Promozione di nuovi mercati 

per l’innovazione nella PA”. POR FESR Sardegna 2014/2020 Asse Prioritario I Ricerca Scientifica, Sviluppo 

Tecnologico e innovazione Azione 1.3.1. Rafforzamento e qualificazione della domanda di innovazione della 

PA attraverso il sostegno ad azioni di Procurement dell’innovazione”. 

Proroga scadenza appalto e proroga scadenza progetto. 

PDEL/2020/812 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 
 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □   

        

 

Su  proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso  che con determinazione n. 975 del 24/07/2017 il Direttore Generale dell’Ente Sardegna 

Ricerche ha approvato il Bando pubblico “Promozione di nuovi mercati per l’innovazione 

nella PA” POR FESR Sardegna 2014/2020 – Asse 1 Azione 1.3.1 “Rafforzamento e 

qualificazione della domanda di innovazione della PA attraverso il sostegno ad azioni di 

Precommercial Public Procurement e di Procurement dell’innovazione”; 

Considerato  che l’intervento, adottato in attuazione delle direttive approvate in via definitiva con la 

D.G.R. n. 48/30 del 6 settembre 2016, è finalizzato a sostenere la realizzazione di appalti 

di ricerca e sviluppo, partenariati per l’innovazione e appalti precommerciali da parte di 

amministrazioni pubbliche, organismi pubblici di ricerca e società pubbliche operanti nel 

territorio regionale che possano contribuire al conseguimento del risultato atteso di 

incrementare il numero di Amministrazioni/Enti Locali che offrono servizi e prodotti non 

ancora disponibili sul mercato; 

Atteso  che l’intervento contribuisce al perseguimento degli obiettivi della Programmazione 

unitaria: Strategia 2 “Creare opportunità di lavoro favorendo la competitività delle imprese” 

- Programma di intervento 3 “Competitività delle imprese” del Programma Regionale di 

Sviluppo XV legislatura 2014-2019; 

luisanna.perra
Font monospazio
732

luisanna.perra
Font monospazio
13.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
13.05.2020



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue delibera n.___________ del ______________ 
 

Preso Atto  che i Beneficiari delle agevolazioni sono tenuti all’osservanza di quanto specificato nelle 

disposizioni del Bando “Promozione di nuovi mercati per l’innovazione nella PA” POR 

FESR Sardegna 2014/2020” e di quanto indicato nel Disciplinare; 

Considerato  che con determinazione del Direttore Generale n. 8 del 03/01/2018, Sardegna Ricerche ha 

approvato gli esiti istruttori relativi alla domanda presentata da questa Amministrazione e 

concesso un contributo a fondo perduto pari a € 401.320,00 = di cui € 79.000,00 per costi 

del soggetto beneficiario imputabili all’intervento ammesso al finanziamento; 

Dato Atto  che con delibera n. 294 del 07.02.2018 è stato accettato il contributo a fondo perduto di € 

401.320,00, di cui € 79.000,00 per costi del soggetto beneficiario imputabili all’intervento 

ammesso al finanziamento, finalizzato alla realizzazione del progetto “PSD for 

Cardiovascular Diseases (Patient Specific Diagnostics for Cardiovascular Diseases) 

Imaging funzionale cardiovascolare personalizzato. Cod.32_17 Bando Pubblico 

“Promozione di nuovi mercati per l’innovazione nella PA”. POR FESR Sardegna 2014/2020 

Asse Prioritario I Ricerca Scientifica, Sviluppo Tecnologico e innovazione Azione 1.3.1. 

Rafforzamento e qualificazione della domanda di innovazione della PA attraverso il 

sostegno ad azioni di Procurement dell’innovazione”; 

Considerato  che con delibera n. 295 del 07.02.2018 è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento per la realizzazione del Progetto " PSD for Cardiovascular Diseases (Patient 

Specific Diagnostics for Cardiovascular Diseases) Imaging funzionale cardiovascolare 

personalizzato. Cod.32_17 Bando Pubblico "Promozione di nuovi mercati per l'innovazione 

nella PA". POR FESR Sardegna 2014-2020 Asse Prioritario I Ricerca Scientifica, Sviluppo 

Tecnologico e Innovazione Azione 1.3.1. Rafforzamento e qualificazione della domanda di 

innovazione della PA attraverso il sostegno ad azioni di Procurement dell'innovazione"; 

Dato Atto  che con delibera n. 738 del 30.03.2018 è stata pubblicata l'Indizione alla procedura aperta 

per l' acquisizione di servizi di ricerca e sviluppo per la realizzazione del progetto "PSD for 

Cardiovascular Diseases (Patient Specific Diagnostics for Cardiovascular Diseases) 

Imaging funzionale cardiovascolare personalizzato Cod.32_17 Bando Pubblico 

"Promozione di nuovi mercati per l' innovazione nella P.A." POR FESR Sardegna 

2014/2020 Asse Prioritario I Ricerca Scientifica, Sviluppo Tecnologico e Innovazione 

Azione 1.3.1. Rafforzamento e qualificazione della domanda di innovazione della PA 

attraverso il sostegno ad azioni di Procurement dell'innovazione" nell'ambito dell'azione 

1.3.1. del POR Sardegna FESR 2014-2020; 

Considerato che con atto deliberativo n. 1227/2018 è stata aggiudicata, in favore dell’Università degli 

Studi di Cagliari – Dipartimento di Ingegneria Civile Ambientale e Architettura DICAAR, la 

Procedura Aperta per l’acquisizione di servizi di ricerca e sviluppo per la realizzazione del 

progetto “PSD for Cardiovascular Diseases (Patient Specific Diagnostics for 

Cardiovascular Diseases) Imaging funzionale cardiovascolare personalizzato. Cod.32_17 

Bando Pubblico “Promozione di nuovi mercati per l’innovazione nella PA”; 

luisanna.perra
Font monospazio
732

luisanna.perra
Font monospazio
13.05.2020



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue delibera n.___________ del _____________ 
 
 

Considerato che in data 09.10.2018 è stato sottoscritto il contratto e che, conseguentemente, l’appalto 

si sarebbe dovuto concludere in data 08.04.2020 e il progetto in data 02.08.2020; 

Atteso che con nota AOB prot. n. 6700/2020, in atti, a causa della pandemia COVID19 e 

conseguenti limitazioni imposte dal Governo per il tramite di diversi DPCM e 

dell’impossibilità sopravvenuta di poter rispettare la scadenza dell’appalto e la scadenza 

del progetto, è stata chiesta, in via del tutto eccezionale, all’Ente Sardegna Ricerche una 

proroga semestrale dei termini originariamente previsti; 

Vista la nota prot. n. 3964/2020, in atti, con cui l’Ente Sardegna Ricerche ha comunicato di aver 

accolto, con propria determinazione n. 468/2020, la richiesta trasmessa da questa Azienda 

Ospedaliera; 

Ritenuto  di dover prendere atto che, a causa della pandemia COVID19 e conseguenti limitazioni 

imposte dal Governo per il tramite di diversi DPCM e dell’impossibilità sopravvenuta di 

poter rispettare la scadenza dell’appalto e la scadenza del progetto, il contratto si 

concluderà in data 08.10.2020 e il progetto si concluderà in data 02.02.2021; 

Con  il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto che, a causa della pandemia COVID19 e conseguenti limitazioni imposte dal Governo 

per il tramite di diversi DPCM e dell’impossibilità sopravvenuta di poter rispettare la scadenza 

dell’appalto e la scadenza del progetto, il contratto si concluderà in data 08.10.2020 e il progetto si 

concluderà in data 02.02.2021; 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
 
SC Acquisti Beni e Servizi 
Resp.le SC ABS Dott.ssa Agnese Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
732

luisanna.perra
Font monospazio
13.05.2020


		2020-05-08T16:38:51+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-09T23:49:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-11T09:55:11+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-11T10:35:51+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-13T07:01:00+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-13T08:08:27+0200
	PERRA LUISANNA




